
      Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 

Adolescente – CMDCA – TAIO – SC. 

Lei Municipal nº 2.996 de 02/07/2004 
 

 

 

Rua: Av. Luis Bertolli, nº44 – Centro 
CEP: 89190-000 – Fone: (47) 3562 8359 

assistencia@taio.sc.gov.br 
 

 

 

Relação Final dos Candidatos Impugnados 

 

 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Taió - SC, neste ato 

representado pelo seu Presidente, no uso de suas atribuições legais, torna pública a relação final 

de candidatos impugnados, de acordo com o estabelecido no Edital 002/2019/CMDC, conforme 

segue abaixo. 

 

Considerando a análise da contestação da impugnação apresentada ao CMDCA, o CMDCA 

resolve: 

 
a) Manter a impugnação do candidato, conforme segue: 

CANDIDATO    SITUAÇÃO 

Jaciara Moratelli Alves Benatti  Candidato Impugnado 

 

Após análise da contestação apresentada pela Candidata Jaciara Moratelli Alves Benatti, o 

CMDCA considera que a candidata não apresentou argumentação contra os fatos considerados 

por este conselho para a impugnação inicial, desta forma, por unanimidade, os membros deste 

conselho, mantém a impugnação do candidato citado a cima. 

 

Considerando que o candidato foi autorizado a participar da capacitação e da prova objetiva, 

em virtude da abertura de prazo para contestação da impugnação, não previsto no edital, 

impossibilitando a realização da análise da sua contestação antes destas etapas, após manter a  

impugnação do candidato, o CMDCA resolve:  

 
a) Tornar sem efeito a participação da candidata Jaciara Moratelli Alves Benatti na capacitação 

realizada no dia 16 (dezesseis) de novembro de 2019; 

b) Anular a prova aplicada no dia 17 (dezessete) de novembro de 2019 a candidata já citada, sendo 

que o gabarito não será corrigido. 

 

 

 

Taió/SC, 18 de novembro de 2019. 

 

 

 

 

__________________________ 

MÁRCIO FARIAS 

Presidente 


